
 

 

 
           

Kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 
 

 
Kupující:    Ostravská univerzita  
sídlo:         Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupená:  prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem Ostravské 

univerzity 
IČ:        61988987 
DIČ:        CZ61988987 
bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
č. účtu:    931761/0710 
(dále jen „kupující“ nebo „OU“ nebo „zadavatel“) 
 
 
Prodávající:   CompuNet s. r. o. 
sídlo:    Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 118594 
zastoupená:   Ing. Pavlem Pikhartem, jednatelem 
IČ:     27608514 
DIČ:    CZ27608514 
bankovní spojení:    Komerční banka a. s. 
č. účtu:     51-1998450287/0100 
(dále jen „prodávající“) 
 

 
  

1. Základní ustanovení 

1.1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Dodávka prvků pro posílení bezpečnosti síťové infrastruktury na 
OU“, pro Část 5 veřejné zakázky. 

 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy, pro Část 5 „Nástroj pro centrální správu 
síťových prvků“, je dodávka softwaru pro správu stávajících síťových prvků a 
souvisejících služeb pro Ostravskou univerzitu dle specifikace v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy (dál jen „zboží“). 

 

2.2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. 2.1. a 
blíže specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt ke 
zboží užívací právo. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu. 

 

2.3. Prodávající předá kupujícímu veškerou dokumentaci v českém jazyce 
vztahující se ke zboží, která je potřebná pro nakládání se zbožím a pro jeho 
provoz, nebo kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy 
a české a evropské normy ČSN a EN (návod k použití/obsluze, technická 
dokumentace, pokyny pro údržbu, záruční listy apod.).    

 

2.4. Jakost, provedení, vlastnosti a další specifikace zboží včetně jeho 
množství jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2.5. Dodávkou zboží dle této smlouvy se rozumí dodávka všech 
požadovaných prvků a jejich zprovoznění na místě plnění, uživatelská 



 

 

 
           

dokumentace, návod k použití a údržbě (elektronická podoba), technická 
dokumentace, záruční listy, veškeré licence potřebné k provozu SW, 
zabezpečení záručního servisu (opravy poruch závad zboží, uvedení zboží do 
stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů a veškeré další požadavky, 
které jsou součástí specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a  také 
předání podrobné dokumentace.  Požadované doklady a dokumenty musí být 
předloženy v českém jazyce.    

 

2.6. Prodávající je při realizaci předmětu plnění smlouvy povinen dodržet 
platné technické normy a ekologické požadavky, minimalizovat množství 
obalového materiálu a použít obaly šetrné k životnímu prostředí, tedy budou 
recyklované nebo recyklovatelné.  

 
3. Lhůta, místo a způsob plnění 

3.1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě 

• Pro Část 5: nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  
 

3.2. Místem odevzdání zboží je Ostravská univerzita, Centrum informačních 
technologií, Bráfova 5, Ostrava (dále také „místo plnění“ nebo „místo dodání“). 

 

3.3. Osobou oprávněnou za prodávajícího je Jaroslava Bělinová, e-mail: 
belinova@compunet.cz, 734 257 324 

3.4. Osobou odpovědnou za převzetí předmětu plnění je Jiří Kubina, e-mail: 
Jiri.Kubina@osu.cz, tel. 733 77 226. 
 

3.5. Odevzdání zboží bude potvrzeno podpisem oprávněných osob 
prodávajícího a kupujícího na protokolu o odevzdání zboží s uvedením data 
odevzdání zboží. 
 

3.6. Kupující po odevzdání zboží provede kontrolu zjevných vad. Zjistí-li 
kupující, že zboží má vady, oznámí to prodávajícímu nejpozději 
do 5 pracovních dnů ode dne odevzdání zboží. Má se za to, že dnem 
následujícím po uplynutí 5 pracovních dnů ode dne odevzdání zboží, aniž by 
kupující oznámil prodávajícímu existenci vad, kupující zboží převzal. 
 

3.7. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje vady, přestože by 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání zboží nebo jeho 
užívání podstatným způsobem neomezovaly. Nepřevezme-li kupující zboží 
z tohoto důvodu, hledí se na ně, jako by prodávajícím nebylo odevzdáno a 
prodávající je v prodlení oproti lhůtě dle čl. 3.1. smlouvy se všemi důsledky, 
které jsou s tím spojeny. 
 

3.8. Pokud věc vykazuje vady, popř. pokud prodávající neodevzdal 
kupujícímu některou z více kusů jedné položky zboží ve smluvené lhůtě, 
přičemž mělo být na základě této smlouvy odevzdáno více kusů jedné položky 
zboží, a kupující se přesto rozhodne odevzdané zboží od prodávajícího převzít, 
má se za to, že prodávající splnil závazek odevzdat věc s vadami. Prodávající 
v takovém případě není v prodlení s odevzdáním věci. Při oznamování a 
odstraňování vad věci dle tohoto článku postupují smluvní strany přiměřeně 
v souladu s ustanoveními o reklamaci vad věci uvedenými v čl. 6. této smlouvy. 
Takto oznámené vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu 
s uplatněným právem kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 5 
kalendářních dní ode dne jejich oznámení prodávajícímu. 

 

mailto:belinova@compunet.cz


 

 

 
           

4. Cena a platební podmínky  

4.1. Kupní cena za předmět koupě dle čl. 2 této smlouvy byla dohodou 
smluvních stran stanovena ve výši: 

Kupní cena v Kč bez 
DPH 

429 894,00 

DPH v Kč 90 277,74 

Kupní cena v Kč 
včetně DPH 

520 171,74 

 

4.2. Sjednaná kupní cena je konečná a není možné ji překročit. Prodávající 
prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady spojené 
s řádným a včasným splněním závazků dle této smlouvy, zejm. s řádným 
odevzdáním zboží kupujícímu a souvisejícím plněním dle čl. 2.5. této smlouvy.  
 

4.3. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím po převzetí zboží kupujícím se splatností do 30 dnů ode dne 
doručení daňového dokladu kupujícímu. Daňový doklad (faktura) bude 
obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad 
nesplňující předepsané náležitosti bude kupujícím vrácen do dne splatnosti 
daňového dokladu k opravě, lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu.  

 

4.4. Prodávající je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na 
adresu financni.uctarna@osu.cz. 

 

4.5. V případě využití poddodavatelů zajistí prodávající řádné a včasné 
plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá prodávajícím k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to 
vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní 
plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve).  

 
Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 

dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce.  

 
Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených 

platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím 
a poddodavateli. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení 
kupujícího od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě 
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně. 

 
5. Smluvní pokuty 

5.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží kupujícímu 
oproti lhůtě stanovené v čl. 3.1. je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného zboží (včetně DPH) za 
každý i započatý den prodlení 

 



 

 

 
           

5.2. V případě prodlení prodávajícího s plněním povinností stanovených 
v čl. 6.14. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

5.3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury proti sjednanému 
termínu je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

5.4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění 
kupujícího požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti ze 
strany prodávajícího, které je zajištěno smluvní pokutou. To platí i tehdy, bude-
li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

 
6. Záruka za jakost, Práva z vadného plnění 

 

6.1. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží 
v době jeho odevzdání, v době mezi odevzdáním zboží a počátkem běhu 
záruční doby nebo v záruční době. 
 

6.2. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude odpovídat této smlouvě 
i po smluvenou záruční dobu. 

 

6.3. Prodávající se zavazuje poskytnout na předmět koupě záruku, resp. 
servis, v době trvání minimálně 60 měsíců ode dne převzetí zboží není-li 
v Příloze č. 1 této smlouvy nebo v záručním listu či v jiném prohlášení o záruce 
stanovena záruční doba delší, a to podle popisu uvedeného v Příloze č. 1 této 
smlouvy, přičemž komunikace s techniky a pracovníky servisní podpory bude 
v českém nebo slovenském jazyce. Prodávající má povinnosti z vadného 
plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění 
výrobce zboží. 

 

6.4. Prodávající se zavazuje poskytnout na předmět koupě záruku, resp. 
servis – produktovou podporu, podle popisu uvedeného v Příloze č. 1 této 
smlouvy, přičemž komunikace s techniky a pracovníky servisní podpory bude 
v českém nebo slovenském jazyce.  
 

6.5. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškeré potřebné 
software aktualizace (nové verze programového vybavení) včetně zajištění 
jejich implementace minimálně po dobu 60 měsíců, není-li v Příloze č. 1 této 
smlouvy stanovena doba přístupu k výše uvedenému delší.  

 

6.6. Kontaktní údaje servisní podpory k hlášení závad jsou Servisní 
dispečink HPE, e-mail: podpora@hpe.com tel.: 239 018 792, support.hpe.com   

 

6.7. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím na základě 
podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Je-li 
zboží kupujícím převzato s alespoň jednou vadou, počíná záruční doba běžet 
až dnem odstranění poslední vady. Podobně bylo-li zboží kupujícím převzato 
i přes to, že prodávající neodevzdal některou z položek zboží ve smluvené lhůtě, 
počíná záruční doba běžet až dnem odevzdání chybějící položky zboží. 

 

mailto:podpora@hpe.com


 

 

 
           

6.8. Záruční doba dle předchozího odstavce neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže zboží užívat pro vady, za které odpovídá prodávající, 
tedy i z důvodu jejich řešení. 

 

6.9. Má-li zboží vadu (vady) má kupující právo: 

6.9.1. na odstranění vady dodáním nového zboží (nové verze) bez 
vady, 

6.9.2. na odstranění vady dodáním chybějícího zboží, 
6.9.3. na odstranění vady opravou zboží (je-li vada opravou 

odstranitelná), 
6.9.4. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
6.9.5. odstoupit od smlouvy. 

 
Kupující je oprávněn si zvolit a uplatnit kterékoli z výše uvedených práv 
dle svého uvážení a s přihlédnutím k charakteru vady, příp. zvolit a uplatnit 
kombinaci těchto práv. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil zároveň 
s oznámením vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady.  

 

6.10. Kupující je povinen ohlásit vady prodávajícímu neprodleně poté, co je 
zjistí oznámením na servisní podporu, a to prostřednictvím jedné z možností 
uvedené v čl. 6.6. (dále také jen „reklamace“). I reklamace odeslaná Kupujícím 
v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci 
Kupující uvede alespoň popis vady a/nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a způsob, jakým požaduje vadu odstranit. 
 

6.11. Prodávající se zavazuje prověřit reklamaci a do 1 pracovního dne ode 
dne jejího doručení oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává 
a že vadu odstraní v souladu s touto smlouvou. 
 

6.12. I v případech, kdy prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu 
odstranit. V takovém případě prodávající kupujícího písemně upozorní, že se 
vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na odstranění 
vady od kupujícího. 
 

6.13. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena 
znaleckým posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude 
tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající 
i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo kupujícího na bezplatné 
odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem doručení reklamace 
prodávajícímu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 

 

6.14. Záruční opravy provede prodávající bezplatně a bezodkladně s ohledem 
na druh vady, s reakcí na zaslaný požadavek, nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení poruchy. Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v 
souladu s uplatněným právem kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 5 
pracovních dnů ode dne nahlášení reklamace kupujícím, nebude-li písemně 
dohodnuto jinak.  

 

6.15. Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s 
uplatněným právem kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 5 dnů ode dne 



 

 

 
           

doručení reklamace, a to i v případě, že odstraňování vady provede prodávající 
třetí osobou, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. V 
případě opravy proběhne její zahájení nejpozději do 1 pracovních dní od 
nahlášení závady. 

 

6.16. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve 
kterém potvrdí odstranění vady. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou 
kupující nemůže předmět koupě užívat pro vady, za které odpovídá prodávající, 
tedy i z důvodu jejich řešení.  

 

6.17. V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. 6.14. smlouvy, 
nebo pokud prodávající odmítne vadu odstranit, je kupující oprávněn vadu 
odstranit na své náklady a prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady 
vynaložené na odstranění vady, a to do 10 dnů ode dne jejich písemného 
uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že 
záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba nebo kdy 
neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu 
odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 
 

6.18. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně 
veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky. Termíny 
servisních úkonů budou stanoveny dle provozních možností kupujícího. 

 

6.19. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim 
odpovídajících povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno 
s poskytnutím jakékoli další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

 
7. Řízení bezpečnosti  

7.1. Prodávající bere na vědomí, že kupující je správcem významných 
informačních systémů dle ustanovení § 3 písm. e) ZKB.  
 

7.2. Prodávající je významným dodavatelem ve smyslu § 2 písm. n) a § 8 
odst. 1, písm. f) a odst. 2 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o 
stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „VKB“).  

 

7.3. Prodávající bude v rozsahu předmětu plnění respektovat povinnosti 
kupujícího uvedené v §18 až §27 VKB. Zejména ve smyslu závazku realizovat 
přístup do prostředí kupujícího pouze prostřednictvím zabezpečeného připojení 
virtuální privátní sítě (VPN) nebo adekvátního technického opatření navrženého 
kupujícím.  

 

7.4. Prodávající se zavazuje pro on-line transakce realizované 
prostřednictvím webových technologií implementovat TLS/SSL certifikáty s 
cílem zajistit jejich důvěrnost, integritu a identitu komunikujících protistran. Na 
aktiva kupujícího neinstalovat a nepoužívat v prostředí kupujícího nástroje a 
programy, které nejsou nezbytnou součástí předmětu plnění.  

 

7.5. Prodávající bere na vědomí, že v případě, kdy technické spojení 
kupujícího s prodávajícím narušuje chod služeb kupujícího, může být toto 
spojení ihned ukončeno bez předchozího upozornění, pokud tato smlouva 
nestanoví jinak.  

 



 

 

 
           

7.6. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o všech skutečnostech, 
které mohou mít vliv na zabezpečení kterékoliv poskytované služby a software, 
zejména o všech kybernetických bezpečnostních incidentech a o všech 
významných změnách v ovládání prodávajícího (ve smyslu zákona č. 90/2012, 
Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů). Prodávající tyto 
svoje uvedené povinnosti splní bez zbytečného odkladu po zjištění skutečnosti, 
která byla rozhodná pro vznik dané povinnosti. 

 
8. Ostatní ujednání 

8.1. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen “zákon o registru smluv“). Prodávající bere na vědomí 
a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích změn a dodatků 
podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra). Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění 
této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

 

8.2. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, kupující uveřejní na svém profilu zadavatele v případě, že 
celková kupní cena je vyšší než 500 000,- Kč bez DPH, smlouvu včetně všech 
jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy. 

 

8.3. Kupující zveřejní smlouvu včetně všech jejich změn a dodatků dle 
odstavce 8.1. a 8.2. tohoto článku v plném znění. V případě, že smlouva nebo 
dodatek obsahuje utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. 
zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím (dále jen „chráněné informace“), je prodávající povinen 
nejpozději v den uzavření smlouvy tuto skutečnost sdělit kupujícímu, tyto 
informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto 
části smlouvy (chráněné informace) pak kupujícím nebudou uveřejněny. 
V opačném případě je prodávající seznámen se skutečností, že zveřejnění 
smlouvy v plném znění dle citovaných zákonů se nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství a že smlouva neobsahuje ani jiné chráněné informace 
a prodávající s jejím zveřejněním výslovně souhlasí. 

 

8.4. Tato smlouva v případě, že celková kupní cena je vyšší než 50 000,- Kč 
bez DPH, nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. V případě, že celková kupní cena je nižší než 
50 000,- Kč bez DPH, smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
uzavření. O této skutečnosti kupující prodávajícího uvědomí. 

 

8.5. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 

8.6. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy 
ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty). Tyto doklady budou uchovávány způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy. Subjekty oprávněné k výkonu kontroly 
mají právo přístupu i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 



 

 

 
           

obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), v platném znění). Oprávnění kontroly dle předchozí věty 
se vztahuje i na případné subdodavatele prodávajícího. 

 

8.7. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy anebo jen částečně odstoupit 
od smlouvy především v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele 
finančních prostředků (např. MŠMT) kupujícímu, nebo kupující nebude 
disponovat dostatečnými finančními prostředky, nebo že výdaje, které by 
kupujícímu na základě smlouvy měly vzniknout, budou kontrolním subjektem, 
označeny za nezpůsobilé. V takovém případě prodávající nebude uplatňovat 
nárok na náhradu škody a případné prodlení s placením daňových dokladů 
z tohoto důvodu. 
 

8.8. Prodávající se zavazuje, že na fakturu uvede vždy takové bankovní 
spojení, které bude do tuzemské banky, a které bude mít v době vystavení 
a splatnosti faktury zveřejněno finančním úřadem na internetu, tak, jak to 
vyžaduje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), aby se kupující nedostal do pozice ručitele 
za odvod DPH za prodávajícího z důvodu platby na nezveřejněný či na 
zahraniční bankovní účet. 
 

8.9. Pokud se prodávající do data splatnosti faktury stane tzv. nespolehlivým 
plátcem DPH ve smyslu ustanoven § 106a zákona o DPH a kupující se tak 
dostane do pozice, kdy dle zákona o DPH ručí za odvod DPH ze strany 
prodávajícího, je prodávající povinen o této skutečnosti kupujícího bezodkladně 
informovat. 
 

8.10. Pokud se kupující dostane do pozice, kdy ze zákona ručí za odvod DPH 
za prodávajícího (např. z důvodů popsaných v bodě 8.8. nebo 8.9. tohoto 
článku), je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu hodnotu faktury pouze ve 
výši bez DPH a DPH odvést na účet místně příslušného finančního úřadu 
prodávajícího a prodávající s tímto postupem souhlasí. Dále v případě, 
že nastanou skutečnosti uvedené v bodě 8.8. tohoto článku, má kupující také 
právo pozastavit platbu celé částky závazku, a to do doby, než mu prodávající 
sdělí číslo takového bankovního účtu, který je veden v české bance a je 
zveřejněn finančním úřadem. Závazek se tím v obou případech považuje 
za splněný řádně a včas a kupující se nedostává do prodlení s úhradou. 
Prodávající pro tento případ prohlašuje, že jeho místně příslušným finančním 
úřadem pro DPH je Finanční úřad Praha 5, a že v případě změny místně 
příslušného finančního úřadu bude kupujícího o této skutečnosti neprodleně 
informovat, jinak prodávající ponese případné náklady plynoucí ze skutečnosti, 
že částka DPH nebyla včas poukázána správnému finančnímu úřadu.  
 

8.11. Ustanovení 8.8. až 8.10. se týkají prodávajícího, kterému je přiděleno 
české DIČ. 
 

8.12. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální 
zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy 
férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními 
podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 
Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy 
i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto 
ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností 



 

 

 
           

odstoupení kupujícím od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je 
v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně. 

 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
 
 

Za kupujícího dne ……….….  Za prodávajícího dne  
 
 
 
 
 
 
 

 

   
 
 
 
 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor Ostravské univerzity  

 Ing. Pavel Pikhart 
jednatel 

 

 
 

  



 

 

 
           

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
 

 Technická specifikace pro část 5 - Nástroj pro centrální správu síťových prvků  
Software pro správu síťových prvků 
 

Konkrétní specifikace nabízeného zboží* 

• Model – typové/výrobní označení: 

JG747AAE: HPE IMC Std SW Plat w/50-node 
E-LTU 
JG749AAE: HPE IMC Std and Ent Add 50-
node E-LTU 

• Výrobce: HPE Aruba 

 
* Vyplní účastník zadávacího řízení 
  

Požadavek na funkcionalitu 
Splňuje 
ANO/nabízená 

hodnota* 

Management nástroj pro správu sítě s podporou správy stávajících produktů výrobce HPE/Aruba 
/přepínače, routery/ 1 a stávajících zařízení výrobce Cisco /přepínače/2. 

ANO 

Výrobce software musí garantovat formou update software podporu správy prvků, které výrobce 
HPE uvolní v následujících 60 měsících. 

ANO 

Správa minimálně 300 síťových zařízení (např. přepínačů, routerů), možnost flexibilního 
rozšiřování až do 2000 zařízení. 

ANO 

 Manuální a automatické discovery síťových zařízení. ANO 

 Možnost tvorby SNMP, TELNET, RESTful API a SSH šablon pro hromadný přístup k zařízením. ANO 

 Definice přístupových práv pro jednotlivé operátory na úrovni síťových zařízení a jejich funkcí. ANO 

 Možnost přizpůsobení prostředí ovládací obrazovky (např. pomocí widgetů), zvlášť pro každého 
síťového operátora. 

ANO 

Vizualizace topologie: Layer-2, Layer-3 a spanning tree, možnost tvorby vlastních hierarchických 
pohledů. 

ANO 

Vizualizace datového centra: DC, místnosti, racky, osazení včetně hledání. ANO 

Správa a vizualizace virtuálních sítí v hypervisorech VMware, Hyper-V a Linux KVM pro přehled 
spojení virtuální a fyzické infrastruktury. 

ANO 

Obsahuje knihovnu software spravovaných zařízení a umožňuje plánovanou bezobslužnou 
distribuci tohoto software do spravovaných zařízení. 

ANO 

Konfigurační management: zálohy a obnova konfigurace, srovnávání rozdílů, auditování podle 
přednastavených i vlastních pravidel. 

ANO 

Performance management síťových zařízení: dostupnost zařízení i linek,  vytížení procesoru, 
využití operační paměti, vytížení linek. 

ANO 

Performance management pro libovolné SNMP statistiky, dlouhodobou historii i real-time grafy 
obnovované už od každých 5 sekund. 

ANO 

Importování vlastních MIB a kompilátor. ANO 

Podpora SYSLOG ANO 

VLAN management: změna nastavení, přidávání, přiřazení portů ANO 

ACL management: ACL šablony, optimalizační nástroje, zálohování a deployment ANO 

Alarmování, práce se syslog a SNMP trapy včetně vytváření vlastních reakcí na události nebo 
notifikace ve formě emailu či SMS. 

ANO 

Korelace alarmů formou sumarizace počtů shodných událostí, jejich příčin (root cause) a 
následků (child alarms).  

ANO 

Audit zařízení: typ zařízení včetně jednotlivých komponent, verze operačního systému, sériová 
čísla, informace o jednotlivých portech, historický audit jednotlivých zařízení (např. přesuny) 

ANO 



 

 

 
           

 Vyhledávání a historie zařízení na základě MAC, IP nebo názvu ANO 

Bezpečnostní systém analýzy logů s možností integrace IDS/IPS systému schopný dohledat 
krajní port útočníka a izolovat 

ANO 

 Vestavěné RESTful API s možností volání libovolné funkce aplikace pro možnost integrace do 
aplikací třetích stran. 

ANO 

Podpora konfigurace VXLAN a EVPN, vizualizace VXLAN topologie ANO 

Možnost rozšíření zásuvnými moduly o funkce RADIUS, NAC, TACACS+ a správa SLA ANO 

Všechny zásuvné moduly musí umožňovat centrální řízení z jedné aplikace ANO 

Podpora vysoké dostupnosti software, možnost běhu v clusteru. ANO 

100% kompatibilita s již instalovanými zařízeními ANO 

 
 

* Vyplní účastník zadávacího řízení 
  

 1 Aktuálně vlastněné síťové prvky HPE/Aruba  
 

HPE 1910,1920,3100,4210,4210G,5120,5130,5800,5500,5510,5700,5710,7500,  
 HSR6602-XG  
 Aruba 2530,3810M  
 Aruba CX 6000,6200,6300  
 2 Aktuálně vlastněné síťové prvky Cisco  

 2960,3700  

   

 Ostatní podmínky:  

 

Dodávka musí obsahovat veškeré potřebné licence pro splnění požadovaných vlastností a 
parametrů.  

 

Jsou požadovány software aktualizace (nové verze programového vybavení) v minimální 
délce 60 měsíců.  

 

Je požadována přímá technická podpora výrobce 24x7 po dobu 60 měsíců. 

 
   

 
 

Nabízené řešení 
 

Počet Part Number Popis 

1 JG747AAE HPE IMC Std SW Plat w/50-node E-LTU 

1 HQ3S0E Aruba 5Y FC SW E/R IMC Std SWPlat E-L SVC  [for JG747AAE] 

5 JG749AAE HPE IMC Std and Ent Add 50-node E-LTU 

5 HQ3S8E Aruba 5Y FC SW E/R IMC StdnEnt Add E SVC  [for JG749AAE] 

 
 

 


		2023-01-24T14:14:31+0100
	Ing. Pavel Pikhart


		2023-01-31T12:54:10+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




